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Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

ВНК г.Минск

ВНК г.Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Главный секретарь соревнований: Епимашко В.А.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Бут-Гусаим Н.А.



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

60 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Тренер

Класс Т11

1 80 Кузьменков Кирилл 28.06.2003 T11 T11 Гродненская 9,91 1 Канюк А.А.

Классы Т12-Т13

1 64 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12-13 РФ, Саянск 7,06 Сапунов А.Я.

2 60 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T12-13 РФ, Рязань 7,22 Муравлева Г.А.

3 81 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12-13 Гродненская 7,41 КМС Канюк А.А., Цупринович Е.И.

4 72 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T12-13 Гродненская 7,65 1 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 78 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T12-13 Гродненская 7,68 1 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

6 75 Галагуш Иван 14.01.2004 T13 T12-13 Гродненская 8,44 3

7 70 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12-13 Гродненская 8,68 1юн Канюк А.А.

8 79 Крисюкевич Артем 09.03.2005 T13 T12-13 Гродненская 8,69 3 Канюк А.А.

9 76 Лях Даниил 19.04.2009 T13 T12-13 Гродненская 10,85  - Цупринович Е.И.

88 Ефременков Дмитрий 09.11.2007 T12 T12-13 Гродненская DNS Канюк А.А.

Классы Т35-36

1 15 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35-36 РФ, Владикавказ 7,44 Короев Б.В.,
Редьков В.Я.

2 33 Калашян Артем 09.12.1996 T35 T35-36 РФ, Брянск 7,58 Сумичев А.М.,
Садовников В.В.

3 43 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35-36 РФ, Ульяновск 7,60 Михалкин А.В. 

4 26 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T35-36 РФ, Пермь 7,75 Лодочникова Т.В.

5 10 Терешкин Александр 28.01.2001 T36 T35-36 РФ, Москва 8,01 Антонова А.В.

6 19 Кукус Михаил 04.05.2001 T36 T35-36 РФ, Кемерово 8,21 Колмаков С.В.

Классы Т37-38

1 32 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37-38 РФ, Дзержинск 7,37 Кошелева Г.Н.

2 22 Порошин Андрей 09.02.1987 T38 T37-38 РФ, Пермь 7,40 Лодочникова Т.В.

Классы Т42-44

1 68 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 T44 T42-44 Гродненская 7,85 МС Канюк А.А.

2 23 Прохоров Антон 06.05.1992 T42 T42-44 РФ, Тюмень 8,16 Скаморовский О.А.

Класс Т46

1 74 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродненская 9,37 Канюк А.А. Глебович ЮГ

Класс Т64

1 36 Михальков Петр 04.08.1993 T64 T64 РФ, Н.-Новгород 7,57 Герасимов А.В.
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Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

60 метров. Мужчины

Забег 1 Начало: 10:55 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

3 80 Кузьменков Кирилл 28.06.2003 T11 T11 Гродненская 9,91

Забег 2 Начало: 11:00 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

3 64 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12-13 РФ, Саянск 7,06

4 81 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12-13 Гродненская 7,41

5 78 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T12-13 Гродненская 7,68

2 70 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12-13 Гродненская 8,68

6 88 Ефременков Дмитрий 09.11.2007 T12 T12-13 Гродненская DNS

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

3 60 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T12-13 РФ, Рязань 7,22

6 72 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T12-13 Гродненская 7,65

4 75 Галагуш Иван 14.01.2004 T13 T12-13 Гродненская 8,44

5 79 Крисюкевич Артем 09.03.2005 T13 T12-13 Гродненская 8,69

2 76 Лях Даниил 19.04.2009 T13 T12-13 Гродненская 10,85

Забег 4 Начало: 11:10 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

4 15 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35-36 РФ, Владикавказ 7,44

3 33 Калашян Артем 09.12.1996 T35 T35-36 РФ, Брянск 7,58

5 43 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35-36 РФ, Ульяновск 7,60

6 26 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T35-36 РФ, Пермь 7,75

2 10 Терешкин Александр 28.01.2001 T36 T35-36 РФ, Москва 8,01

7 19 Кукус Михаил 04.05.2001 T36 T35-36 РФ, Кемерово 8,21

Забег 5 Начало: 11:15 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

3 32 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37-38 РФ, Дзержинск 7,37

4 22 Порошин Андрей 09.02.1987 T38 T37-38 РФ, Пермь 7,40

Забег 6 Начало: 11:25 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

5 36 Михальков Петр 04.08.1993 T64 T64 РФ, Н.-Новгород 7,57

3 68 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 T44 T42-44 Гродненская 7,85

4 23 Прохоров Антон 06.05.1992 T42 T42-44 РФ, Тюмень 8,16

6 74 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродненская 9,37
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Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

60 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Тренер

Класс Т11

1 67 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродненская 9,00 МС Канюк А.А.

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 лидер T11 Гродненская Канюк А.А.

2 84 Черкас Виталина 02.07.2010 T11 T11 Минская 10,63 3 Фортунов И.А.

с-в Добровольский Сергей 18.01.2001 лидер T11 Минская Фортунов И.А.

Классы Т12-Т13

1 56 Буркова Надежда 09.12.1999 T12 T12-13 РФ, Уфа 7,96 Буйлов П.З.

с-в Лабзин Алексей 28831 лидер T12-13 РФ, Уфа Буйлов П.З.

2 71 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T12-13 Гродненская 8,14 МС Канюк А.А.

3 65 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T12-13 РФ, Ростов 8,60 Петров Б.П.

4 93 Петренко Елизавета 21.04.2002 T13 T12-13 Минская 9,20 3 Фортунов И.А.

5 69 Буховская Дарья 05.05.2003 T12 T12-13 Гродненская 9,54 3 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

73 Звалинская Дарина 19.07.2005 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр) Цупринович Е.И.

77 Канюк Анна 16.08.1984 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр) Цупринович Е.И.

Класс Т37

1 24 Сланова Виктория 10.03.1997 T37 T37 РФ, Владикавказ 8,64 Хугаев Г.О.,
Короев Б.В.

Классы Т35-36

1 47 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T35-36 РФ, Ростов 9,48 Исупова О.Н.

2 49 Колобова Мария 23.04.2004 T35 T35-36 РФ, Саратов 10,40 Борисова Т.С.



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

60 метров. Женщины

Забег 1 Начало: 10:30 24.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 67 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродненская 9,00

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 лидер T11 Гродненская

4 84 Черкас Виталина 02.07.2010 T11 T11 Минская 10,63

с-в Добровольский Сергей 18.01.2001 лидер T11 Минская

Забег 2 Начало: 10:35 24.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 56 Буркова Надежда 09.12.1999 T12 T12-13 РФ, Уфа 7,96

с-в Лабзин Алексей 07.12.1978 лидер T12-13 РФ, Уфа

5 71 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T12-13 Гродненская 8,14

4 69 Буховская Дарья 05.05.2003 T12 T12-13 Гродненская 9,54

Забег 3

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

4 65 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T12-13 РФ, Ростов 8,60

6 93 Петренко Елизавета 21.04.2002 T13 T12-13 Минская 9,20

3 73 Звалинская Дарина 19.07.2005 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр)

5 77 Канюк Анна 16.08.1984 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр)

Забег 4 Начало: 10:45 24.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

5 24 Сланова Виктория 10.03.1997 T37 T37 РФ, Владикавказ 8,64

4 47 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T35-36 РФ, Ростов 9,48

3 49 Колобова Мария 23.04.2004 T35 T35-36 РФ, Саратов 10,40



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

200 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Тренер

Класс Т11

1 80 Кузьменков Кирилл 29.06.2003 T11 T11 Гродненская 40,24  - Канюк А.А.

Класс Т12

1 64 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12 РФ, Саянск 23,19 Сапунов А.Я.

2 54 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T12 РФ, Махачкала 24,50 Другов Р.С.

3 81 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12 Гродненская 24,58 МС Канюк А.А., Цупринович Е.И.

4 78 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T12 Гродненская 24,77 МС Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 70 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12 Гродненская 30,40 1юн Канюк А.А.

88 Ефременков Дмитрий 09.11.2007 T12 T12 Гродненская DNS Канюк А.А.

94 Савчиц Сергей 02.07.1996 T12 T12 Гомельская DNS Селиверстов Д.В.

Класс Т13

1 60 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T13 РФ, Рязань 24,00 Муравлева Г.А.

2 72 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T13 Гродненская 25,07 КМС Канюк А.А., Цупринович Е.И.

3 75 Галагуш Иван 14.01.2004 T13 T13 Гродненская 28,08 3

4 79 Крисюкевич Артем 09.03.2005 T13 T13 Гродненская 29,95 3 Канюк А.А.

5 76 Лях Даниил 19.04.2009 T13 T13 Гродненская 37,43  - Цупринович Е.И.

Класс Т36

1 44 Швецов Евгений 28.02.1988 T36 T36 РФ, Санкт-Петербург-Саранск 25,34 Зацепина Е.А.

2 26 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T36 РФ, Пермь 25,37 Лодочникова Т.В.

3 10 Терешкин Александр 28.01.2001 T36 T36 РФ, Москва 26,34 Антонова А.В.

Класс Т35

1 30 Сафронов Дмитрий 12.10.1995 T35 T35 РФ, Дзержинск
23,56

РекРФ
Медянцева Т.А.

2 43 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35 РФ, Ульяновск 24,05 Михалкин А.В. 

15 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35 РФ, Владикавказ DNS Короев Б.В.,
Редьков В.Я.

Класс Т37

1 32 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37 РФ, Дзержинск 23,97 Кошелева Г.Н.

Класс Т46

1 74 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродненская 31,95 Канюк А.А. Глебович ЮГ
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Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

200 метров. Мужчины
Забег 1 Начало: 10:30 25.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 80 Кузьменков Кирилл 29.06.2003 T11 T11 Гродненская 40,24

Забег 2 Начало: 10:35 25.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 88 Ефременков Дмитрий 09.11.2007 T12 T12 Гродненская DNS

3 54 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T12 РФ, Махачкала 24,50

4 94 Савчиц Сергей 02.07.1996 T12 T12 Гомельская DNS

Забег 3

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 70 Горчаков Владислав 12.09.2006 T12 T12 Гродненская 30,40

2 81 Савчук Игорь 29.12.2003 T12 T12 Гродненская 24,58

3 64 Тарасов Роман 19.12.1992 T12 T12 РФ, Саянск 23,19

4 78 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 T12 T12 Гродненская 24,77

Забег 4 Начало: 10:45 25.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 79 Крисюкевич Артем 09.03.2005 T13 T13 Гродненская 29,95

3 76 Лях Даниил 19.04.2009 T13 T13 Гродненская 37,43

Забег 5

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 72 Грасюк Владислав 06.12.2005 T13 T13 Гродненская 25,07

3 60 Педанов Леонид 06.07.2004 T13 T13 РФ, Рязань 24,00

4 75 Галагуш Иван 14.01.2004 T13 T13 Гродненская 28,08

Забег 6 Начало: 10:50 25.02.2023

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 10 Терешкин Александр 28.01.2001 T36 T36 РФ, Москва 26,34

2 44 Швецов Евгений 28.02.1988 T36 T36 РФ, Санкт-Петербург-Саранск 25,34

3 26 Торсунов Евгений 30.08.1990 T36 T36 РФ, Пермь 25,37

Забег 7

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 15 Джатиев Давид 16.08.2002 T35 T35 РФ, Владикавказ DNS

3 30 Сафронов Дмитрий 12.10.1995 T35 T35 РФ, Дзержинск 23,56

4 43 Швейгерт Артур 23.02.2004 T35 T35 РФ, Ульяновск 24,05

Забег 8 Начало: 11:00 25.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 32 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37 РФ, Дзержинск 23,97

3 74 Горбач Михаил 30.08.2009 T46 T46 Гродненская 31,95
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Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

200 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Тренер

Класс Т11

1 67 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродненская 31,36 КМС Канюк А.А.

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 лидер T11 Гродненская Канюк А.А., Цупринович Е.И.

Классы Т12-Т13

1 56 Буркова Надежда 09.12.1999 T12 T12-13 РФ, Уфа 26,10 Буйлов П.З.

с-в Лабзин Алексей 07.12.1978 лидер T12-13 РФ, Уфа Буйлов П.З.

2 85 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T12-13 Минская 27,52 МС Фортунов И.А.  , Цупринович Е.И

3 65 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T12-13 РФ, Ростов 27,56 Петров Б.П.

4 71 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T12-13 Гродненская 28,19 КМС Канюк А.А.

5 69 Буховская Дарья 05.05.2003 T12 T12-13 Гродненская 33,72 3 Канюк А.А., Цупринович Е.И.

73 Звалинская Дарина 19.07.2005 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр) Цупринович Е.И.

77 Канюк Анна 16.08.1984 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр) Цупринович Е.И.

Классы Т35-36

1 47 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T35-36 РФ, Ростов 32,99 Исупова О.Н.

2 49 Колобова Мария 23.04.2004 T35 T35-36 РФ, Саратов 37,10 Борисова Т.С.

Классы Т37-38

1 14 Гончарова Маргарита 14.03.1991 T38 T37-38 РФ, Москва 27,18 Антонова А.В.

2 24 Сланова Виктория 10.03.1997 T37 T37-38 РФ, Владикавказ 29,07 Хугаев Г.О.,
Короев Б.В.

Класс Т47

1 39 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновск 26,15 Михалкин А.В.



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

200 метров. Женщины

Забег 1 Начало: 10:00 25.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 67 Бахарева Эльвира 26.07.2004 T11 T11 Гродненская 31,36

с-в Грасюк Владислав 06.12.2005 лидер T11 Гродненская

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 56 Буркова Надежда 09.12.1999 T12 T12-13 РФ, Уфа 26,10

с-в Лабзин Алексей 07.12.1978 лидер T12-13 РФ, Уфа

3 69 Буховская Дарья 05.05.2003 T12 T12-13 Гродненская 33,72

4 85 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T12-13 Минская 27,52

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 71 Грасюк Вероника 26.09.2003 T13 T12-13 Гродненская 28,19

2 65 Ульяненко Мария 23.08.1997 T13 T12-13 РФ, Ростов 27,56

3 73 Звалинская Дарина 19.07.2005 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр)

4 77 Канюк Анна 16.08.1984 T13 T12-13 Гродненская DNF (спр)

Забег 4 Начало: 10:15 25.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 47 Иванова Елена 02.04.1988 T36 T35-36 РФ, Ростов 32,99

1 49 Колобова Мария 23.04.2004 T35 T35-36 РФ, Саратов 37,10

Забег 5 Начало: 10:20 25.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 24 Сланова Виктория 10.03.1997 T37 T37-38 РФ, Владикавказ 29,07

2 14 Гончарова Маргарита 14.03.1991 T38 T37-38 РФ, Москва 27,18

3 39 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновск 26,15



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

400 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат Тренер

Класс Т12

1 54 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T12 РФ, Махачкала 54,51 Другов Р.С.

Классы Т35-36

1 30 Сафронов Дмитрий 12.10.1995 T35 T35-36 РФ, Дзержинск 53,16 Медянцева Т.А.

2 44 Швецов Евгений 28.02.1988 T36 T35-36 РФ, Санкт-Петербург-Саранск 55,33 Зацепина Е.А.

3 19 Кукус Михаил 04.05.2001 T36 T35-36 РФ, Кемерово 59,05 Колмаков С.В.

4 10 Терешкин Александр 28.01.2001 T36 T35-36 РФ, Москва 59,73 Антонова А.В.

Классы Т37-38

1 32 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37-38 РФ, Дзержинск 54,39 Кошелева Г.Н.

2 41 Феоктистов Антон 19.10.2001 T38 T37-38 РФ, Астрахань-Ульяновск 55,32 Шевель Н.А.,
Михалкин А.В.

Забег 1 Начало: 16:25 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 54 Александров Дмитрий 14.09.2004 T12 T12 РФ, Махачкала 54,51

Забег 2 Начало: 16:35 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

3 30 Сафронов Дмитрий 12.10.1995 T35 T35-36 РФ, Дзержинск 53,16

4 44 Швецов Евгений 28.02.1988 T36 T35-36 РФ, Санкт-Петербург-Саранск 55,33

2 19 Кукус Михаил 04.05.2001 T36 T35-36 РФ, Кемерово 59,05

1 10 Терешкин Александр 28.01.2001 T36 T35-36 РФ, Москва 59,73

Забег 3 Начало: 16:45 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

2 32 Вдовин Андрей 26.02.1994 T37 T37-38 РФ, Дзержинск 54,39

3 41 Феоктистов Антон 19.10.2001 T38 T37-38 РФ, Астрахань-Ульяновск 55,32



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

400 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Тренер

Класс Т13

1 85 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T13 Минская 1.05,37 КМС Фортунов И.А., Цупринович Е.И

Класс Т47

1 39 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновск 59,99 Михалкин А.В.

Класс Т37

1 24 Сланова Виктория 10.03.1997 T37 T37 РФ, Владикавказ 1.06,25 Хугаев Г.О.,
Короев Б.В.

2 40 Третьякова Елена 03.05.1992 T37 T37 РФ, Тарко-Сале 1.07,25 Хангельдиев Г.А.,
Мерзлякова Н.В.

Забег 1 Начало: 16:00 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 85 Амелешко Александра 20.03.2004 T13 T13 Минская 1.05,37

Забег 2 Начало: 16:10 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

3 39 Соловьева Анастасия 23.04.1997 T47 T47 РФ, Ульяновск 59,99

1 24 Сланова Виктория 10.03.1997 T37 T37 РФ, Владикавказ 1.06,25

2 40 Третьякова Елена 03.05.1992 T37 T37 РФ, Тарко-Сале 1.07,25



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

800 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат Тренер

Классы Т11-13

1 58 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 РФ, Барнаул-С.Петербург 2.00,40 Мануйлов С.И. 
Лашманов А.Л


2 55 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 РФ, Новосибирск-Уфа 2.01,24 Халухаев Н.Б., Буйлов П.З.

3 62 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 РФ, Пермь 2.01,80  Попова Е.И.   

с-в Крегул Олег 12.04.1999 лидер T11-13 РФ, Пермь 2.01,80  Попова Е.И.   

91 Лукашевич Иван 27.07.2000 T13 T11-13 Брестская DNS

Забег 1 Начало: 11:15 25.02.2023

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

4 58 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 РФ, Барнаул-С.Петербург 2.00,40

2 55 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 РФ, Новосибирск-Уфа 2.01,24

1 62 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 РФ, Пермь 2.01,80

с-в Крегул Олег 12.04.1999 лидер T11-13 РФ, Пермь 2.01,80

3 91 Лукашевич Иван 27.07.2000 T13 T11-13 Брестская DNS



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

800 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат Тренер

Класс Т12

1 61 Паутова Елена 22.01.1986 T12 T12 РФ, Уфа 2.31,60 Буйлов П.З.

Забег 1 Начало: 11:10 25.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 61 Паутова Елена 22.01.1986 T12 T12 РФ, Уфа 2.31,60



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

1500 метров. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Тренер

Классы Т11-13

1 58 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 РФ, Барнаул-С.Петербург 3.57,53 Мануйлов С.И. 
Лашманов А.Л


2 55 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 РФ, Новосибирск-Уфа 3.58,25 Халухаев Н.Б., Буйлов П.З.

3 62 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 РФ, Пермь 4.14,08 Попова Е.И.   

с-в Крегул Олег 12.04.1999 лидер T11-13 РФ, Пермь Попова Е.И.   

4 91 Лукашевич Иван 27.07.2000 T13 T11-13 Брестская 4.26,35 1

Класс Т46

1 52 Яремчук Александр 19.02.1995 T46 T46 РФ, Архангельск 3.57,47 Садовников В.В.

Забег 1 Начало: 17:15 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

5 52 Яремчук Александр 19.02.1995 T46 T46 РФ, Архангельск 3.57,47

3 58 Костин Александр 04.07.1995 T12 T11-13 РФ, Барнаул-С.Петербург 3.57,53

2 55 Батажев Александр 09.10.2000 T13 T11-13 РФ, Новосибирск-Уфа 3.58,25

1 62 Рудаков Федор 28.04.1994 T11 T11-13 РФ, Пермь 4.14,08

с-в Крегул Олег 12.04.1999 лидер T11-13 РФ, Пермь

4 91 Лукашевич Иван 27.07.2000 T13 T11-13 Брестская 4.26,35



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

1500 метров. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат Тренер

Класс Т12

1 61 Паутова Елена 22.01.1986 T12 T12 РФ, Уфа 4.53,75 Буйлов П.З.

Забег 1 Начало: 17:00 24.02.2023

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат  

1 61 Паутова Елена 22.01.1986 T12 T12 РФ, Уфа 4.53,75



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

Прыжок в длину. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Р
аз

р
я
д

Классы F36-38

1 27 Хинчагов Хетаг 13.07.1997 F38 F36-38 РФ, Владикавказ 6,40 Антонова А.В.,
Наниев А.Ф.

2 31 Бирюков Сергей 06.01.1998 F37 F36-38 РФ, Чебоксары 6,05 Морозова С.Н.

3 22 Порошин Андрей 09.02.1987 F38 F36-38 РФ, Пермь 5,76 Лодочникова Т.В.

4 26 Торсунов Евгений 30.08.1990 F36 F36-38 РФ, Пермь 5,71 Лодочникова Т.В.

5 11 Горбач Дмитрий 08.04.1996 F36 F36-38 РФ, Москва 5,15 Антонова А.В.

Класс F46

1 35 Котуков Никита 05.05.1999 F46 F46 РФ, Ульяновск 6,70 Михалкин А.В.  

Класс F64

1 36 Михальков Петр 04.08.1993 F64 F64 РФ, Н.-Новгород 6,83 Герасимов А.В.

Классы F11-12

1 57 Дунин Алексей 18.12.1990 F12 F11-12 РФ, Уфа 6,75 Буйлов П.З.

2 87 Бурдуков Сергей 12.09.1987 F12 F11-12 Минская 6,59 МС Фортунов И.А. Шелег Г.С.

3 63 Сорокин Александр 18.09.1995 F12 F11-12 РФ, Махачкала 6,58 Другов Р.С.

4 81 Савчук Игорь 29.12.2003 F12 F11-12 Гродненская 6,50 МС Канюк А.А., Цупринович Е.И.

5 94 Савчиц Сергей 02.07.1996 F12 F11-12 Гомельская 6,33 КМС Селиверстов Д.В.

6 78 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 F12 F11-12 Гродненская 6,17 КМС Канюк А.А., Цупринович Е.И.

7 66 Шавриков Максим 20.10.1998 F11 F11-12 РФ, Волгоград-Ульяновск 6,12 Шаврикова А.В., Романов В.Н.

Начало: 16:20 24.02.2023

1 2 3 4 5 6

1 11 Горбач Дмитрий 08.04.1996 F36 F36-38 РФ, Москва 4,83 4,84 5,04 4,77 х 5,15

2 26 Торсунов Евгений 30.08.1990 F36 F36-38 РФ, Пермь 5,60 5,66 5,65 5,71 5,44 5,62

3 31 Бирюков Сергей 06.01.1998 F37 F36-38 РФ, Чебоксары х х 5,94 6,03 5,84 6,05

4 22 Порошин Андрей 09.02.1987 F38 F36-38 РФ, Пермь 5,58 5,57 5,47 5,66 5,75 5,76

5 27 Хинчагов Хетаг 13.07.1997 F38 F36-38 РФ, Владикавказ 6,21 6,24 6,34 6,19 6,27 6,40

6 35 Котуков Никита 05.05.1999 F46 F46 РФ, Ульяновск х х х х х 6,70

7 36 Михальков Петр 04.08.1993 F64 F64 РФ, Н.-Новгород 6,75 6,71 6,83 6,77 х х

8 66 Шавриков Максим 20.10.1998 F11 F11-12 РФ, Волгоград-Ульяновск 6,08 5,95 5,92 5,93 6,09 6,12

9 81 Савчук Игорь 29.12.2003 F12 F11-12 Гродненская 6,15 6,39 6,50  -  - 6,29

10 78 Каскевич Дмитрий 07.10.2006 F12 F11-12 Гродненская 6,17 5,92 5,97  -  -  -

11 63 Сорокин Александр 18.09.1995 F12 F11-12 РФ, Махачкала 6,55 6,51 х 6,58  - 6,49

12 94 Савчиц Сергей 02.07.1996 F12 F11-12 Гомельская х 6,11 6,33 6,31 6,18 х

13 57 Дунин Алексей 18.12.1990 F12 F11-12 РФ, Уфа х 6,62 6,56 6,75 6,65

14 87 Бурдуков Сергей 12.09.1987 F12 F11-12 Минская 6,50 6,44 6,59 6,40 х

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

Прыжок в длину. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город Результат

Классы F37-38

1 14 Гончарова Маргарита 14.03.1991 F38 F37-38 РФ, Москва 5,14 Антонова А.В.

2 40 Третьякова Елена 03.05.1992 F37 F37-38 РФ, Тарко-Сале 4,31 Хангельдиев Г.А.,
Мерзлякова Н.В.

Начало: 10:15 24.02.2023

1 2 3 4 5 6

1 14 Гончарова Маргарита 14.03.1991 F38 F37-38 РФ, Москва 4,79 5,14 5,10 4,86 5,13 5,08

2 40 Третьякова Елена 03.05.1992 F37 F37-38 РФ, Тарко-Сале 4,31 4,10 х 4,15 4,24 4,16

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

Толкание ядра. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город
Вес 

снаряда
Результат

Р
аз

р
я
д

Классы F40-41

1 29 Гнездилов Денис 09.10.1986 F40 F40-41 РФ, Химки 4 кг 11,26 Колодко Н.А.

2 17 Душкин Дмитрий 29.11.1988 F40 F40-41 РФ, Ханты-Мансийск 4 кг 9,75 Воробьев А.А.

3 4 Львов Александр ..1991 F40 F40-41 Минская 4 кг 7,09 МС Литвиненко А.И.

4 86 Бабаев Михаил ..1997 F41 F40-41 Минская 4 кг 7,09 КМС Литвиненко А.И.

Классы F42-44

1 13 Андреев Роман 11.05.1998 F44 F42-44 РФ, Самара 6 кг 13,24 Мужиков П.В.

2 45 Грудинин Алексей 11.03.1980 F42 F42-44 РФ, Новочеркасск 6 кг 10,41 Бабак Д.С.

3 6 Барановский Евгений ..2007 F44 F42-44 г.Минск 6 кг 9,10 1юн Литвиненко А.И.

Класс F46

1 12 Прохоров Никита 10.01.1991 F46 F46 РФ, Чапаевск 6 кг 14,68 Мужиков П.В.

2 3 Василевич Дмитрий ..1998 F46 F46 Минская 6 кг 13,02 МС Литвиненко А.И.

Классы F12-13

1 59 Лабзин Алексей 07.12.1978 F13 F12-13 РФ, Уфа 7,26 кг 12,95 Буйлов П.З.

2 5 Бучков Юрий ..1971 F12 F12-13 Минская 7,26 кг 12,62 КМС Литвиненко А.И.

3 89 Имбро Дмитрий ..1971 F13 F12-13 Минская 7,26 кг 7,39  - Литвиненко А.И.

Классы F35-36

1 18 Кокойты Алан 02.07.1988 F36 F35-36 РФ, Владикавказ 4 кг 16,18 Гаглоев В.С.,
Короев Б.В.

2 38 Свиридов Владимир 10.05.1990 F36 F35-36 РФ, Ростов 4 кг 15,71 Исупова О.Н.

3 50 Хабалов Таймураз 15.08.1985 F35 F35-36 РФ, Владикавказ 4 кг 14,09 Гаглоев В.С.

Классы F33-34

1 16 Дубенчук Никита 19.11.1998 F34 F33-34 РФ, Нижневартовский р-он 4 кг 11,81 Гикст С.Х.

2 42 Хрупин Александр 13.06.1994 F33 F33-34 РФ, Брянск-Санкт-Петербург 3 кг 11,71 Сумичев М.В.,
Садовников В.В.

3 21 Никитин Вениамин 26.08.1988 F33 F33-34 РФ, Нижневартовск 3 кг 10,80 Боровых А.С.

Классы F52-53

1 7 Кашаев Станислав 29.07.1987 F53 F52-53 РФ, Воронеж 3 кг 8,35 Оганезов М.С.,
Костюченко О.М.

2 34 Калеев Вячеслав 15.03.1984 F53 F52-53 РФ, Брянск 3 кг 8,26 Сумичев М.В.

3 8 Халтурин Константин 19.05.1992 F52 F52-53 РФ, Воронеж 2 кг 8,13 Оганезов М.С.

Классы F54-56

1 28 Шкахов Замир 29.06.1984 F55 F54-56 РФ, Сургут 4 кг
11,50

РекРФ
Прохоров В.И.

2 25 Сокульский Сергей 23.09.1985 F54 F54-56 РФ, Московская обл. 4 кг 10,92 Иващенко М.Л.

3 83 Тимофеев Александр 18.11.1987 F55 F54-56 Гомельская 4 кг 8,51 МС Захаренко М.В.

4 1 Кореньков Алексей ..1987 F54 F54-56 Минская 4 кг 8,30 МС Литвиненко А.И.

5 82 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54-56 г.Минск 4 кг 7,52 МС Василевич Д.С.

6 95 Попов Александр ..1965 F56 F54-56 Минская 4 кг 7,16 1юн Самостоятельно

Тренер



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

Толкание ядра. Мужчины

Начало: 10:15 24.02.2023

1 2 3 4 5 6

1 29 Гнездилов Денис 09.10.1986 F40 F40-41 РФ, Химки 4 кг 11,23 11,16 10,86 11,26 10,85 11,24

2 17 Душкин Дмитрий 29.11.1988 F40 F40-41 РФ, Ханты-Мансийск 4 кг 9,51 9,03 9,75 9,15 9,69 9,55

3 4 Львов Александр ..1991 F40 F40-41 Минская 4 кг 7,01 6,78 6,86 7,09 7,08 х

4 86 Бабаев Михаил ..1997 F41 F40-41 Минская 4 кг 6,51 6,27 6,99 6,69 6,15 7,09

5 45 Грудинин Алексей 11.03.1980 F42 F42-44 РФ, Новочеркасск 6 кг 9,79 х 9,28 10,41 10,26 х

6 13 Андреев Роман 11.05.1998 F44 F42-44 РФ, Самара 6 кг х 12,06 12,19 12,46 13,24 13,16

7 6 Барановский Евгений ..2007 F44 F42-44 г.Минск 6 кг 7,46 8,89 9,08 9,10 8,35 8,50

8 3 Василевич Дмитрий ..1998 F46 F46 Минская 6 кг 12,58 12,41 12,88 12,62 12,66 13,02

9 12 Прохоров Никита 10.01.1991 F46 F46 РФ, Чапаевск 6 кг 14,11 14,17 13,82 14,19 14,03 14,68

10 5 Бучков Юрий ..1971 F12 F12-13 Минская 7,26 кг 11,56 12,23 12,62 12,18 12,21 12,21

11 89 Имбро Дмитрий ..1971 F13 F12-13 Минская 7,26 кг 7,35 7,00 7,39 7,11 х 7,03

12 59 Лабзин Алексей 07.12.1978 F13 F12-13 РФ, Уфа 7,26 кг 12,30 12,07 11,80 12,95 11,92 х

13 50 Хабалов Таймураз 15.08.1985 F35 F35-36 РФ, Владикавказ 4 кг 11,87 13,37 13,52 14,09 х х

14 18 Кокойты Алан 02.07.1988 F36 F35-36 РФ, Владикавказ 4 кг 14,70 15,06 14,66 14,52 16,18 х

15 38 Свиридов Владимир 10.05.1990 F36 F35-36 РФ, Ростов 4 кг 14,06 15,16 15,71  -  - 15,70

16 42 Хрупин Александр 13.06.1994 F33 F33-34 РФ, Брянск-Санкт-Петербург 3 кг 11,65 11,67 11,28 11,71 10,69 9,22

17 16 Дубенчук Никита 19.11.1998 F34 F33-34 РФ, Нижневартовский р-он 4 кг 11,39 10,78 11,39 11,81 11,09 11,01

18 21 Никитин Вениамин 26.08.1988 F33 F33-34 РФ, Нижневартовск 3 кг 10,54 10,53 10,78 10,52 10,77 10,80

19 8 Халтурин Константин 19.05.1992 F52 F52-53 РФ, Воронеж 2 кг 7,51 8,08 7,89 8,01 8,02 8,13

20 7 Кашаев Станислав 29.07.1987 F53 F52-53 РФ, Воронеж 3 кг 8,22 7,88 7,99 8,35 8,22 8,22

21 34 Калеев Вячеслав 15.03.1984 F53 F52-53 РФ, Брянск 3 кг 8,00 7,66 8,00 8,26 7,94 7,92

22 1 Кореньков Алексей ..1987 F54 F54-56 Минская 4 кг 8,04 8,03 8,08 7,71 7,91 8,30

23 82 Терехов Анатолий 27.08.1974 F54 F54-56 г.Минск 4 кг 7,41 7,52 7,49 7,39 7,33 7,50

24 25 Сокульский Сергей 23.09.1985 F54 F54-56 РФ, Московская обл. 4 кг 10,44 10,80 10,52 10,92 10,60 10,50

25 28 Шкахов Замир 29.06.1984 F55 F54-56 РФ, Сургут 4 кг 10,51 10,98 11,41 11,21 11,50 11,46

26 83 Тимофеев Александр 18.11.1987 F55 F54-56 Гомельская 4 кг 7,87 7,66 7,99 8,00 7,72 8,51

27 95 Попов Александр ..1965 F56 F54-56 Минская 4 кг 6,90 7,14 6,88 7,15 7,16 6,80

Вес 

снаряда

Попытка

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область, городКласс Группа



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

Толкание ядра. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город
Вес 

снаряда
Результат

Р
аз

р
я
д

Классы F33-34

1 37 Орлова Елена 28.06.1994 F34 F33-34 РФ, Приморско-Ахтарск 2 кг 7,28 Бурмантов М.А. 

2 150 Кривенок Светлана 19.03.1998 F33 F33-34 РФ, Брянск 2 кг 7,22 Сумичев А.М.

Класс F52

1 90 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F52 Минская 2 кг 3,70 МС Грибанов С.М.

Классы F54-55

1 92 Нежура Юлия 06.08.1975 F54 F54-55 Минская 3 кг 6,80 МСМК Грибанов С.М.

2 2 Барановская Ирина ..1982 F55 F54-55 Минская 3 кг 6,24 МС Литвиненко А.И.

Класс F35

1 46 Иванова Дарья 03.10.1989 F35 F35 РФ, Саянск 3 кг 8,08 Щербак Д.В.

Классы F44-46

1 48 Петрова Виктория 02.07.1996 F44 F44-46 РФ, Якутск 4 кг 9,26 Оленов В.А.

2 9 Бронская Аида 22.12.1988 F46 F44-46 РФ, Воронеж 4 кг 8,46 Исаев А.Н., Козловцев Д.Г.,


Класс F12

1 56 Буркова Надежда 09.12.1999 F12 F12 РФ, Уфа 4 кг 12,75 Буйлов П.З.

2 53 Архипова Мария 25.03.1992 F12 F12 РФ, Иркутск 4 кг 11,66 Бражник И.И.

Начало: 10:15 24.02.2023

1 2 3 4 5 6

1 150 Кривенок Светлана 19.03.1998 F33 F33-34 РФ, Брянск 2 кг 6,30 6,76 6,42 7,10 7,22 6,82

2 37 Орлова Елена 28.06.1994 F34 F33-34 РФ, Приморско-Ахтарск 2 кг 6,81 6,88 6,85 7,28 6,83 7,12

3 90 Касач Вероника 03.11.1988 F52 F52 Минская 2 кг 3,51 3,52 3,68 3,45 3,70 3,61

4 92 Нежура Юлия 06.08.1975 F54 F54-55 Минская 3 кг 6,42 6,56 6,51 6,63 6,80 х

5 2 Барановская Ирина ..1982 F55 F54-55 Минская 3 кг 5,91 6,20 6,00 6,24 5,72 6,16

6 46 Иванова Дарья 03.10.1989 F35 F35 РФ, Саянск 3 кг 7,48 8,01 7,35 х х 8,08

7 48 Петрова Виктория 02.07.1996 F44 F44-46 РФ, Якутск 4 кг 8,39 9,13 9,25 9,26 8,66 9,08

8 9 Бронская Аида 22.12.1988 F46 F44-46 РФ, Воронеж 4 кг 8,08 8,46 х х 8,19 8,08

9 53 Архипова Мария 25.03.1992 F12 F12 РФ, Иркутск 4 кг 11,66 11,41 11,15 11,09 11,45 х

10 56 Буркова Надежда 09.12.1999 F12 F12 РФ, Уфа 4 кг х 12,75 11,94 х х 12,52

Вес 

снаряда

Попытка

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город



24-25.02.2023

Открытый Кубок Беларуси по легкой атлетике среди инвалидов с нарушениями зрения и 

опорно-двигательного аппарата
г.Минск, РЦОП по легкой атлетике

Прыжок в высоту. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Класс Группа Область, город

Р
ез

у
л
ьт

ат

Р
аз

р
я
д

Классы F42-44

1 68 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 F44 F42-44 Гродненская 175 МС Канюк А.А.

2 45 Грудинин Алексей 11.03.1980 F42 F42-44 РФ, Новочеркасск 165 Бабак Д.С.

Класс F47

1 20 Маргиев Георгий 22.12.1994 F47 F47 РФ, Владикавказ 180 Антонова А.В., Редьков В.Я.

Начало: 16:00

150 155 160 165 170 175 180

1 68 Борташевич Дмитрий 04.05.1999 F44 F42-44 Гродненская 0 0 ххх

2 45 Грудинин Алексей 11.03.1980 F42 F42-44 РФ, Новочеркасск 0 0 0 0 ххх

3 20 Маргиев Георгий 22.12.1994 F47 F47 РФ, Владикавказ х0 r

Тренер

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область, город
Высота

24.02.2023

ГруппаКласс


